
 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO ANYKŠČIŲ KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI 

 

2023 m. kovo 30 d. Nr. 1-TS-88 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu (redakcija, galiojusi iki 2023-01-01) ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. 

I-533 4, 12, 16, 20, 27, 29, 57 straipsnių ir trečiojo1 skirsnio pavadinimo pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 105 straipsniu įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos  rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl viešojo sektoriaus 

subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos  rengimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4, 11 ir 12 punktais ir Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento, patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. 1-

TS-88 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 116 ir 118 

punktais, Anykščių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Anykščių kūno kultūros ir sporto centro 2022 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

 

 

 

Meras Sigutis Obelevičius 

______________ 

 

 

           

              

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

PRITARTA 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos    

2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 1-TS-88 
 

          

ANYKŠČIŲ KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO  

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

VADOVO ŽODIS 

 

 Anykščių kūno kultūros ir sporto centras (toliau – Sporto centras) – yra biudžetinė įstaiga. 

Sporto centro veiklos tikslas – įgyvendinti bendrą savivaldybės sporto plėtros politiką, sveikos 

gyvensenos programas, per sportą skatinti vaikų ir jaunimo, suaugusiųjų ir neįgaliųjų užimtumą ir 

saviraišką, ieškoti talentingų sportininkų, rengti juos tinkamai atstovauti Sporto centrui, Anykščių 

rajono savivaldybei respublikiniuose ir tarptautiniuose sporto renginiuose. 

2022 metai buvo olimpiniai metai. Lietuvą žiemos olimpinėse žaidynėse Kinijoje atstovavo 

keturi anykštėnai: viena slidininkė,  Sporto centro ugdytinė, du biatlono sportininkai, buvę Sporto 

centro ugdytiniai ir viena Kalnų slidinėjimo sportininkė, asociacijos „Kalitos kalnas“ sportininkė. 

Europos jaunimo olimpiniame festivalyje Suomijoje dalyvavo trys Sporto centro ugdytiniai. 

Anykščių „KKSC – Elmis“ krepšinio komanda, gausiai palaikoma  anykštėnų fanų, pateko 

tarp  keturių stipriausių  komandų, kurios kovojo dėl apdovanojimų. Fortūna nusisuko ir anykštėnai 

liko ketvirti. Šios komandos, sudarytos tik iš anykštėnų, aukščiausias pasiekimas istorijoje. Mokinių 

krepšinio lygos (MKL) čempionato varžybose dalyvavo U – 16, U – 14, U – 12 komandos.  U – 16 

vaikinų krepšinio komanda iškovojo teisę žaisti aukštesniame B divizione. Dvi anykštėnės 

krepšininkės savo meistriškumą toliau tobulina sporto gimnazijose Vilniuje ir Druskininkuose. 

Džiugu, kad jos iš karto pateko į Lietuvos merginų rinktinę. 

Imtynininkai, be medalių, iškovotų Lietuvos čempionatuose, turėjo galimybę atstovauti 

Lietuvai Europos ir Pasaulio kadetų čempionatuose. Sunkiosios atletikos sportininkė Europos 

čempionate iškovojo penktą vietą ir pasiekė Lietuvos rekordą, o Pasaulio čempionate Kolumbijoje 

Lietuvos stūmimo veiksme pagerinusi Lietuvos rekordą liko 14 vietoje. Plaukikas Europos 

universitetų žaidynėse iškovojo bronzos medalį, SELL studentų žaidynėse (kasmet vykstančios 

įvairių sporto šakų žaidynės tarp Suomijos, Estijos, Latvijos ir Lietuvos studentų) Tartu iškovojo 

tris aukso medalius. 

Džiaugiuosi kiekvienu sportiniu pasiekimu, kurie parodo sporto trenerių  atsidavimą savo 

darbui. Metų pradžioje suorganizuotas Sporto centro ugdytinių pagerbimo vakaras, kuriame 

dėkojome didžiausius pasiekimus iškovojusius sportininkus bei paskatinome perspektyviausius. 

https://lt.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%BDaidyn%C4%97s&action=edit&redlink=1
https://lt.wikipedia.org/wiki/Suomija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Estija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Latvija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva


3 
 

Šiais metais per krepšinio varžybas turėjome ir labai skaudų įvykį, tačiau dirbame toliau ir 

garsiname Anykščius ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų. 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE SPORTO CENTRO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

     2022 metais įgyvendinome veiklos plane numatytus tikslus ir uždavinius. 

Siekiant užtikrinti kokybišką sportinio ugdymo organizavimą buvo parengtos atskirų sporto 

šakų ugdymo programos, vykdoma talentingų sportininkų paieška. Sporto centre sukomplektuotos 

sportinio ugdymo grupės yra pateiktos 1 lentelėje. Sportininkų meistriškumo lygis sporto šakoje 

nustatomas pagal iškovotus medalius Lietuvos čempionatuose, užimtas aukštas vietas Pasaulio ir 

Europos čempionatuose, kitose prestižinėse tarptautinėse varžybose, žaidimų sporto šakų komandų 

užimtas vietas Lietuvos moksleivių lygoje, apskrities čempionate, pirmenybėse. 

Sporto centre plėtojamos aštuonios sporto šakos, iš jų keturios yra šalies strateginės sporto 

šakos: imtynės, krepšinis, plaukimas, sunkioji atletika. 

                             1 lentelė. Sporto centre suformuotų sportinio ugdymo grupių palyginimas pagal sporto šakas 

Eil

Nr. 

Sporto 

šaka 
2020 m. Iš 

vis

o: 

2021 m. Iš  

vis

o: 

2022 m. Iš 

vis

o: 

PR* MU

* 

MT

* 

NU* PR

* 

MU* MT* AM

* 

NU* PR

* 

MU* MT

* 

A

M

* 

N

U* 

 

1. Krepšin

is 

1 4  2 7 2 3   3 8 1 3   2 6 

2. Futbola

s 

2   1 3 2     2 2    1 3 

3. Sunkioj

i 

atletika 

 1 1  2  1 1 1  3  1 1 1  3 

4. Plauki

mas 

2 2   4 2 2    4 3 2    5 

5. Graikų-

romėnų 

imtynės 

1 3   4 1 3    4 2 2    4 

6. Slidinėj

imas 

  1  1   1   1   1   1 

7. Biatlon

as 

  1  1 1  1   2 1  1   2 

8. Žirgų 

sportas 

 1   1  1    1  1    1 

 Iš viso: 6 11 3 3 23 8 10 3 1 3 25 9 9 3 1 3 25 

 

*Sutrumpinimų reikšmės: 

PR – pradinio rengimo sportinio ugdymo grupė 

MU – meistriškumo sportinio  ugdymo grupė 

MT –  meistriškumo tobulinimo sportinio ugdymo grupė 

AM – aukšto meistriškumo sportinio ugdymo grupė 

NU – neformaliojo sportinio ugdymo grupė 
 

 

 



4 
 

 

 

 

 

2 lentelė.  Sporto centro trenerių ir ugdomų sportininkų skaičių palyginimas pagal sporto šakas 

 

Sporto centro sportininkai pagrindinėse varžybose 2022 metais iškovojo 85 medalius 

(pernai – 89) (3 lentelė).  

3 lentelė. Sporto centro individualių sporto šakų meistriškumo rodikliai pagrindinėse 2022 m. varžybose 

Eil. 

Nr. Sporto šakos 

Trenerių skaičius Sportininkų skaičius 

Ugdomų 

sportininkų 

skaičiaus 

skirtumas  

lyginant 

2020 m. su 

2021 m. 

 

Ugdomų 

sportininkų 

skaičiaus 

skirtumas 

lyginant 

2021 m. su 

2022 m. 

2020 m. 2021 m.  2022 m. 2020 m.  2021 m. 2022 m. 

1. Krepšinis 4 4 4 95 86 79 -9 -7 

2. Futbolas 1 1 1 32 30 42 -2 +12 

3. Imtynės 3 3 3 51 46 42 -5 -4 

4. 

Sunkioji 

atletika 

2 2 2 17 16 21 -1 +5 

5. Plaukimas 2 2 2 51 53 64 +2 +11 

6. Slidinėjimas 1 1 1 10 8 9 -2 +1 

7. Biatlonas 2 2 2 15 13 18 -2 +5 

8. 

Žirginis 

sportas 

1 1 1 17 12 16 -5 +4 

 Iš viso: 16 16 16 288 264 291 -24 +27 

Sporto 

šakos 

Lietuvos 

vaikų, 

jaunučių 

čempionatas 

Lietuvos jaunių 

čempionatas 

Lietuvos 

jaunimo 

čempionatas 

Lietuvos 

čempionatas Iš 

viso 

Lietuvos sporto 

žaidynės Iš  

viso 

Baltijos šalių 

čempionatas 

Iš 

viso 

I II III I II III I II III I II III 
 

I II III 
 I II 

III 

 

 

1. 

Imtynės 

  2 2 2 1 1  1 3   4 16 2 2 6 10 1 2  

 

3 

2. 

Sunkioji 

atletika 
 

     1 1  2  1 5     
 

  

 

3. 

Biatlona

s 1  3 3 4    9  2  22 
 

    3 4 

 

7 

4. 

Slidinėji

mas  1 1 2  1    4 3 3 15    
 

   

 



5 
 

 

Programų ir projektų vykdymas 

2022 m. Sporto centras įgyvendino Didelio meistriškumo sportininkų rengimo programą 

– organizavo sporto stovyklas Druskininkuose (slidininkai), Ignalinoje, Latvijoje (biatlonininkai), 

Klaipėdoje (sunkiaatlečiai) bei dalyvavo sporto federacijų organizuotose sporto stovyklose Vilniuje 

ir Šiauliuose (imtynininkai), Latvijoje, Suomijoje ir Estijoje (slidininkai).  

Organizavo Tradicinius renginius, reprezentuojančius Anykščius: 59-ąjį bėgimą 

„Anykščiai–Puntuko akmuo–Anykščiai“, tarptautinį graikų-romėnų imtynių turnyrą „Anykščiai 

2022“, žirgų konkūrų varžybas „Bėk, bėk, žirgeli“.  

       2022 metais sporto centras suorganizavo 35 sporto renginius (pernai – 31) (4 lentelė). 

Sporto renginiuose 2022 m. dalyvavo 4315 sportininkų (2020 m. – 3874, 2021 m. – 2141). 

 

Organizuoti sporto renginiai, dalyviai 

                           4 lentelė. Sporto centro 2022 m. organizuoti sporto renginiai 

Eil.

Nr. 

Pavadinimas Dalyvių 

skaičius 

Iš jų 

moterys 

1. Jaunių Aukštaitijos regiono  krepšinio varžybos (9 turai) 

Anykščiuose  

84 0 

2. RKL čempionatas (16 varžybų) Anykščiuose  384 0 

3. MKL čempionatas (23 varžybos) Anykščiuose 552 120 

4. Draugiškos berniukų (2011–2012 m. gim.) krepšinio 

varžybos su Utenos DSC komanda 

24 0 

5. Pėsčiųjų žygis „Garbės ratu“, skirtas Lietuvos atkūrimo 

dienai paminėti 

74 52 

6.  Atviros Anykščių rajono sunkiosios atletikos pirmenybės  42 3 

7. 59-asis bėgimas ,,Anykščiai–Puntuko akmuo–Anykščiai“  493 85 

8. Anykščių rajono krepšinio pirmenybės, skirtos krepšinio 

treneriui Povilui Kūgiui atminti (12 turų) 

108 0 

9. UAFF U15 salės futbolo varžybos Anykščiuose 48 0 

10. UAFF U11 salės futbolo varžybos Anykščiuose 192 0 

11. Tarptautinio salės futbolo 5x5 varžybos Anykščiuose 14 0 

12. Imtynių turnyras, skirtas pirmajam Troškūnų imtynių 

treneriui Ričardui Deksniui atminti  

41 9 

13. Draugiškos berniukų (2011–2012 m. gim.) krepšinio 

varžybos su Molėtų sporto centro komanda 

24 0 

14. Anykščių r. pradinių klasių ir vyresniųjų klasių mokinių 

pavasario kroso varžybos 

112 45 

15. Anykščių rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 

futbolo 5x5 varžybos  

63 0 

 5. 

Plaukim

as 
 

         3 1 4     3   

 

3 

Iškovota medalių iš viso: 74  11  13 



6 
 

16. Tarptautinis graikų-romėnų imtynių turnyras „Anykščiai 

2022“ 

218 0 

17. „Futboliuko festivalis 2022“, skirtas tarptautinei vaikų 

gynimo dienai pažymėti 

92 20 

18. „Bėk, bėk, žirgeli“ žirgų konkūrų varžybos 164 150 

19. Lietuvos vaikų futbolo U11 pirmenybės „WELLKID 

LYGA“ (3 varžybos Anykščiuose) 

144 0 

20. Lietuvos vaikų futbolo pirmenybės „WELLKID LYGA“ 

U15 varžybos Anykščiuose 

48 0 

21. Atviras Anykščių rajono krepšinio 3x3 čempionatas, 6 turai 

(Troškūnai, Kavarskas, Svėdasai, Anykščiai, Mačionys, 

Traupis) 

448 96 

22. Sunkiosios atletikos  varžybos ,,Sporto centro taurė 2022“ 82 15 

23. Atviros Anykščių rajono futbolo 5x5 pirmenybės, 3 turai 

(Troškūnai, Anykščiai, Anykščiai) 

110 0 

24. Anykščių miesto šventės sporto varžybos (šachmatai, šaškės, 

tekbolo turnyras)  

81 16 

25. Atviros Utenos apskrities  U11 pirmenybės (2 varžybos 

Anykščiuose) 

96 0 

26. Anykščių r. pradinių klasių ir vyresniųjų klasių mokinių 

rudens kroso varžybos 

92 36 

27. IV pagarbos bėgimas „Algimanto apygardos 

partizanų kovų takais“ 

104 44 

28. Anykščių rajono bendrojo ugdymo mokyklų futbolo 5x5 

varžybos 

72 0 

29. Atviros Anykščių rajono jaunių iki 15 m. sunkiosios 

atletikos pirmenybės 

27 3 

30. Anykščių rajono bendrojo ugdymo mokyklų 5–6 klasių 

mokinių kvadrato varžybos 

90 50 

31. Anykščių rajono bendrojo ugdymo mokyklų pradinių klasių 

mokinių kvadrato varžybos 

50 25 

32. Anykščių rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių salės 

futbolo 5x5 varžybos 

16 0 

33. Anykščių rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 

svarsčių kilnojimo varžybos 

18 2 

34. Anykščių rajono bendrojo ugdymo mokyklų krepšinio 3x3 

varžybos 

48 20 

35. Vaikų plaukimo varžybos ,,Kalėdos vandenyje 2022“ 60 42 

 Iš viso: 4315 833 

 

Sporto centro veikla 

            Sporto centras veiklą vykdė vadovaudamasis įstaigos nuostatais, tvarkomis, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įsakymais, kitais galiojančiais Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. 



7 
 

2022 m. parengti ir Sporto centro direktoriaus įsakymu patvirtinti šie įstaigos veiklos dokumentai: 

 Profesinės rizikos vertinimas – 2022 m. sausio 17 d. Nr. V-2; 

 Sporto centro darbuotojų saugos ir sveikatos bei gaisrinės saugos instrukcijų rengimo ir 

instruktavimo tvarkos aprašas – 2022 m. vasario 18 d. įsakymas Nr. V-19; 

 Sporto centro 2022 m. veiklos planas – 2022 m. kovo 2 d. Nr. V-27; 

 Sporto centro 2022–2023 m. m. sportinio ugdymo programų patvirtinimas – 2022 m. spalio 3 

d. Nr. 106; 

 Sporto centro darbuotojų psichologinio  saugumo užtikrinimo politika – 2022 m. spalio 26 d. 

Nr. V-119; 

 2023 m. dokumentacijos planas – 2022 m. lapkričio 18 Nr. V-132; 

 Sporto centro ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiko nustatymas – 2022 gruodžio 1 d. Nr. 

V- 141; 

 Sporto centro tarnybinių automobilių naudojimo tarnybinėms reikmėms tvarkos aprašas – 

2022 m. gruodžio 22 d. Nr. V-155. 

 

 

II SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

 
Schema. Sporto centro struktūra

 

 

 



8 
 

Sporto centro darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių pavadinimai, lygiai ir 

skaičius pateikti  5 lentelėje. 

                                                                                                                  

 

 

 5 lentelė. Sporto centro pareigybės 

Pareigybės pavadinimas Lygis Pareigybių skaičius 

Direktorius A 1 

Direktoriaus pavaduotojas  A2 1 

Vyr. buhalteris A2 1 

Viešojo administravimo specialistas A2 1 

Specialistas sportui ir renginiams A2 1 

Rinkodaros specialistas A2 1 

Kineziterapeutas A2 1 

Sekretorius referentas B 1 

Teniso kortų instruktorius B 1 

Vairuotojas C 2 

Darbininkas D 1 

Iš viso:  12 

    

                 Sporto centre 2022 m. sausio 1 d. dirbo 25 darbuotojai, metų pabaigoje – 25 darbuotojai.  

Iš jų: 9 administracijos darbuotojai (direktorius, direktoriaus pavaduotojas, buhalteris, sekretorius 

referentas, viešojo administravimo specialistas, rinkodaros specialistas, darbininkas, du vairuotojai), 

16 trenerių (1 slidinėjimo; 2 biatlono; 4 krepšinio; 1 futbolo; 1 žirginio sporto; 2 plaukimo; 2 

sunkiosios atletikos; 3 graikų-romėnų imtynių). Treneriai dirba pagal individualų darbo grafiką 

(penkių arba šešių darbo dienų savaitei), kurį tvirtina Sporto centro direktorius įsakymu. 

                 Visi Sporto centro darbuotojai užimtoms pareigybėms, kurių pareigybės priskiriamos tam 

tikram išsilavinimo lygiui, turi atitinkantį išsilavinimą bei kvalifikacines  kategorijas. Sporto centre 

dirba kompetentingi treneriai, kurie turi pakankamą darbo patirtį, didelį pedagoginio darbo stažą, 

nuolatos tobulina profesines kompetencijas, kurias taiko praktikoje. Sporto trenerių dirbančių sporto 

centre darbo stažas  yra: iki 10 m. – 8 treneriai, 10–20 m. – 4 treneriai, 20–30 m. – 1 treneris, virš 30 

m. – 3 treneriai. Sporto centro trenerių amžiaus vidurkis yra 46 metai. Šeši treneriai darbą Sporto 

centre derina su darbu kitose bendrojo ugdymo mokyklose. Sporto centro sporto treneriams už 

ugdytinių pasiekimus suteiktos šios kvalifikacinės kategorijos: sunkiosios atletikos treneriams – V ir 

III kvalifikacinės kategorijos, slidinėjimo treneriui – IV kvalifikacinė kategorija, biatlono treneriui – 



9 
 

IV kvalifikacinė kategorija, plaukimo treneriui – III  kvalifikacinė kategorija, graikų- romėnų imtynių 

dviem treneriams – III  kvalifikacinė kategorija.                  

  Neužimtų pareigybių 2022 m. gruodžio 31 d. buvo dvi. 

Vidutinis 2022 m. mėnesio atlyginimo vidurkis (bruto): vadovų – 1798,15 Eur, trenerių 

– 1053,97 Eur, kitų darbuotojų – 1093,24  Eur. 

       

 

Turto valdymas 

               Sporto centro valdomas nekilnojamas turtas – žemės sklypai ir pastatai (6 lentelė). 

6 lentelė. Sporto centro valdomas nekilnojamas turtas 

Turtas / vieta Vertė, Eur Pastabos 

Anykščių kūno kultūros ir sporto centras, kodas 190049838, Liudiškių g. 18, Anykščiai, LT-

29130 

 

Sporto inžinierinis statinys 

(apšilimo aikštelė, sporto 

konkūrų aikštė) Niūronių k., 

Anykščių sen. Unikalus Nr. 

44000-0653-5473, plotas 

901,66 kv. m 

155724,00 Priklauso Anykščių rajono savivaldybei. 

Nuo 2020 m. pagal Anykščių r. savivaldybės 

tarybos 2020-09-24 sprendimą Nr. 1-TS-289 

patikėjimo teise perduota Sporto centrui 

Sporto inžinieriniai statiniai – 

sporto aikštelė (asfaltinė 

velotrasa, pėsčiųjų takai, 

daugiafunkcinė aikštelė ir kt.) 

Unikalus Nr. 4400-4411-

2981, Parko g., Anykščiai 

264713,00 Priklauso Anykščių rajono savivaldybei. 

Nuo 2019 m. balandžio 1 d. pagal Anykščių 

r. savivaldybės tarybos sprendimą Nr. 1-TS-

92 patikėjimo teise perduotas Sporto centrui 

 

Sporto aikštelė, Parko g., 

Anykščiai 

39564,00 

  

Priklauso Anykščių rajono savivaldybei. 

Nuo 2015 m. spalio 30 d. pagal panaudos 

sutartį Nr. 1-SU-836 perduota Sporto centrui 

 iki 2025 m. spalio 30 d.  

Rampų sistema, Parko g., 

Anykščiai 

25357,00 Priklauso Anykščių rajono savivaldybei. 

Nuo 2015 m. spalio 30 d. pagal panaudos 

sutartį Nr. 1-SU-836 perduota Sporto centrui 

iki 2025 m. spalio 30 d. 

Negyvenamosios patalpos 

(J. Biliūno gimnazijos 

bendrabutyje), adresu 

Liudiškių g. 53, Anykščiai 

 

 

 

19465,00 

 

Nekilnojamojo turto kadastro duomenų bylos 

Nr. 34/12769 plane pastatas, kuriame yra 

patalpos, pažymėtos indeksu 3N3p, unikalus 

Nr. 4400-0248-2613:5870, patalpų indeksai – 

7-1-7-7, 7-35-7-42, bendras patalpų plotas 

215,50 kv. m, perduota Sporto centro 

panaudai iki 2042 m. gruodžio  27 d. 



10 
 

Žemės sklypas J. Biliūno g. 

31, Anykščiai, Unikalus Nr. 

3403-0014:42, kadastrinis Nr. 

3403/0010:94 (0,1785 ha) 

5859,00 Pagal Valstybinės žemės panaudos sutartį 

2022 m. gruodžio 16 d. Nr. 38SUN-24-

(14.38.56) iki 2026 m. rugsėjo 1 d. 

Negyvenamosios patalpos  

A. Vienuolio progimnazijos 

patalpose, adresu J. Biliūno g. 

31, Anykščiai 

 

82647,00 Nekilnojamojo turto kadastro duomenų bylos 

Nr. 34/14576 plane pastatas, kuriame yra 

patalpos, pažymėtos indeksu 1C2p, unikalus 

Nr. 3495-9000-4018 patalpų indeksai – R-1-

R-3, R-4, R-6 iki R-13 imtinai ir 1-16-1-17, 

nuo 1-23 iki 1-26 imtinai, bendras patalpų 

plotas 465,80 kv. m, perduotas   

Sporto centrui iki 2026 rugsėjo 1 d. 

Negyvenamosios patalpos 

VšĮ Aukštaitijos profesinio 

rengimo centro, Anykščių 

filialo patalpose, adresu 

Ažupiečių g. 2, Anykščiai 

20336,00 Nekilnojamojo turto kadastro duomenų bylos 

Nr. 34 plane pastatas, kuriame yra patalpos, 

pažymėtos indeksu 1C4p, unikalus Nr. 3498-

5002-6016 patalpų indeksai – 1-35,1-36,1-

37,1-62 ir 1-71,1 bendras patalpų plotas 

453,51 kv. m. 

Valstybės turto panaudos sutartimi gautas iš 

VšĮ Aukštaitijos profesinio rengimo centro, 

Anykščių filialo 453,51 kv. m naudojimui iki 

2029 m. lapkričio 1 d. 

Žemės sklypas J. Biliūno g. 

81, Anykščiai, Unikalus Nr. 

3403-0009-0024, kadastrinis 

Nr. 3403/0010:94 

17983,00 

 

Pagal Valstybės įmonės registrų centro 

duomenis Nr. 34/12673 priklauso Anykščių 

rajono savivaldybei, perduota panaudai 

Sporto centrui iki 2057 m. sausio 31 d. 

Kiti statiniai (inžinieriniai) – 

kiemo statiniai (futbolo 

aikštė, tvora) 

J. Biliūno g. 81, Anykščiai,  

19265 kv. m. 

Unikalus Nr. 3495-6012-6028 

249107,00 Priklauso Anykščių rajono savivaldybei.  

Nuo 1956 metų pagal Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2013-05-30 sprendimą 

Nr. TS-191 perduotas Sporto centrui 

patikėjimo teise neterminuotai 

 

Negyvenamosios patalpos 

adresu: Liudiškių g. 49, 

patalpų indeksai nuo P1 iki 

P17 ir P9, P10. 

Unikalus Nr. 3496-4004-

0017, (559,57 kv.m) 

24044,00 Pagal Anykščių r. savivaldybės tarybos 2022 

m. balandžio 28 d. sprendimą Nr. 1-TS-159 

patalpų indeksai nuo P1 iki P17 ir P9, P10.  

Unikalus Nr. 3496-4004-0017, 

(559,57 kv. m) perduota Sporto centrui 

panaudai iki 2027 m. balandžio 28 d.  

Kiti inžinieriniai statiniai – 

stadionas 

adresu: Liudiškių g. 49,   

Unikalus Nr.4400-4228-0957 

(7611,33 kv. m) 

647205,00 Pagal Anykščių r. savivaldybės tarybos 2022 

m. balandžio 28 d. sprendimą  Nr. 1-TS-159 

statinių indeksai nuo b4-5062,81 kv. m, b5-

1930,43 kv. m, b8-618,09 kv. m.  Unikalus 

Nr. 440-2047-0464, b17 - Unikalus Nr. 4400-

4232-2925, b18 - Unikalus Nr. 4400-4228-

0946, b19- Unikalus Nr. 4400-4228-0957 

perduota Sporto centrui panaudai iki 2027 m. 

balandžio 28 d. 



11 
 

Negyvenamosios patalpos 

adresu: S. Neries g. 5, patalpų 

indeksai nuo 32 iki 35 

– 651,75 kv. m ir 1-17,70 kv. 

m. Unikalus Nr. 3498-0002-

2019, (669,45 kv. m) 

9983,00 Pagal Anykščių r. savivaldybės tarybos 2022 

m. balandžio 28 d. sprendimą Nr. 1-TS-159 

patalpų indeksai nuo 32 iki 35 ir indeksas 1. 

Unikalus Nr.3498-0002-2019, 

(669,45 kv. m) perduota Sporto centrui 

panaudai iki 2027 m. balandžio 28 d. 

Iš viso:  1561987,00  

     

Per biudžetinius metus Sporto centras įsigijo ilgalaikio turto už 51533,54 Eur (7 lentelė). 

7 lentelė. Sporto centro ilgalaikis turtas 2022 m. 

Turtas Vertė, Eur 

Laistymo sistema sporto inžinieriniui statiniui – hipodromui, esančiam Niūronių k., 

Anykščių sen. 

7825,68 

Automobilis Toyota Proace Verso Long Double side, reg. Nr. MYD587  33630,00 

Sunkiosios atletikos grifas Eleiko Performance – 2200 mm/20 kg/28 mm 854,26 

Canon skaitmeninis fotoaparatas su objektyvu RF 70-200mm EQS R6 5595,00 

DJ RS 3 Combo stabilizatorius (laikiklis) 719,00 

Nešiojamas kompiuteris Dell Vostro 15 3510 Black 1120,00 

Defibriliatorius Schiller FRED PA-1 (su priedais) parama iš Anykščių kredito unijos 1789,60 

Iš viso: 51533,54 

                                                 

  8 lentelė. Pagal panaudos sutartis perduotas nekilnojamas turtas 

Turtas Vertė, Eur 

Namelis (skirtas apsaugos operatoriui)  2 548,00 

Namelis pagalbinės-komercinės paskirties    8 256,78 

Namelis pagalbinės paskirties                        4 808,00 

Iš viso: 15612,78 

    

Dokumentų valdymas 

Tinkamas dokumentų valdymas užtikrina sklandų darbą, todėl siekiama efektyviai valdyti 

dokumentų srautus ir gerinti tarpusavio komunikaciją. Išskiriami pagrindiniai tikslai: tinkamas 

dokumentų rengimas, tvarkymas ir apskaita, jų saugumas, konfidencialumas, popierinių dokumentų 

apyvartos mažinimas, tinkamas saugojimas.   



12 
 

Sporto centro dokumentų tvarkymas ir apskaita organizuojama vadovaujantis: Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu; Dokumentų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis               

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-117; Dokumentų tvarkymo ir 

apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 

118; Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodykle, patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100; Elektroninių dokumentų valdymo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-158. Einamųjų metų bylos 

sudarytos vadovaujantis dokumentacijos planu, suderintu ir patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės 

archyvaro. Sporto centro direktorius atsako už įstaigos dokumentų valdymo organizavimą ir kontrolę, 

įsakymu paskiria asmenį, kuris atsako už įstaigos veiklos dokumentų registravimą, tvarkymą, 

apskaitą ir saugojimą. Sporto centro direktorius tvirtina metų dokumentacijos planą, nustato įstaigos 

veiklos dokumentų registrus, kitus apskaitos dokumentus, tvirtina dokumentų ir bylų apskaitos 

dokumentus, suderintus su Anykščių rajono savivaldybės archyvaru. Sporto centro dokumentacijos 

plano dalys: 

 Veiklos organizavimas;  

 Dokumentų valdymo ir naudojimo dokumentai; 

 Personalo valdymo dokumentai; 

 Finansiniai ir turto valdymo dokumentai; 

 Saugos ir sveikatos darbe, gaisrinės ir civilinės saugos dokumentai; 

 Ugdymo proceso organizavimas.  

 2022 metais dokumentų valdymui Sporto centras naudojosi kompiuterizuotos buhalterinės 

apskaitos programa „FINNAS“ ir darbo užmokesčio programa „FINALGA“. Sporto centro 

dokumentai valdomi elektroninėje dokumentų valdymo sistemoje KONTORA. „FINAS“ turimi 

moduliai: didžioji knyga, pirkimų-mokėjimų modulis, pardavimų-įplaukų modulis, ilgalaikio turto 

modulis.  

2022 metais buvo siunčiamos elektroninių dokumentų formos:  

 Deklaracijos Valstybinei mokesčių inspekcijai;  

 Pažymos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie SADM. 

 

Viešųjų pirkimų organizavimas 

Per 2022 metus buvo įvykdyti 246 pirkimai, kurių bendra vertė – 200 049, 61 Eur (su 

PVM). Iš jų – 1 pirkimas (vertė – 26 000,00 Eur) vykdytas CVP IS priemonėmis. 

Informacinių technologijų ir vidaus administravimo informacinių sistemų valdymas 



13 
 

 

Sporto centro administracinėse patalpose (Liudiškių g. 18, Anykščiai) yra įrengtos 8 pilnai 

kompiuterizuotos darbo vietos: kompiuteris, internetas, sujungimas į bendrą tinklą. Visiems 

kompiuteriams per metus atliekami patikros darbai, operacinių sistemų atnaujinimo darbai. 

Viešieji ryšiai buvo vykdomi pasitelkiant regioninės bei respublikinės žiniasklaidos 

priemones, Sporto centro interneto svetainę ir socialinius tinklus. 

 

Sporto centro 2021 ir 2022 m. patvirtintų asignavimų naudojimas 

9 lentelė. Patvirtintų asignavimų naudojimas 2021 ir 2022 m. 

Asignavimai pagal išlaidų 

ekonominę klasifikaciją 

2021 m. 

planas (Eur) 

2021 m. 

panaudota 

(Eur) 

2022 m. 

planas (Eur) 

2022 m. 

panaudota 

(Eur) 

Biudžeto programos lėšų sąmatos 

vykdymas 

523000,00 520208,62 591300,00 566300,00 

Darbo užmokesčiui 337800,00 337800,00 354300,00 354300,00 

Sodros įmokoms 4900,00 4900,00 6700,00 6700,00 

Mityba 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 

Ryšių paslaugos 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00 

Transporto išlaikymas 11700,00 11700,00 19700,00 19700,00 

Aprangos įsigijimas bei priežiūra 3000,00 3000,00 1000,00 1000,00 

Komandiruočių išlaidos 11000,00 11000,00 14000,00 14000,00 

Kvalifikacijos kėlimas 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

Komunalinės paslaugos 10000,00 10000,00 18500,00 18500,00 

Informacinių technologijų įsigijimas 2500,00 2500,00 3700,00 3700,00 

Kitos paslaugos 77100,00 77100,00 95000,00 95000,00 

Iš jų plaukimo takelių nuomai 51000,00 51000,00 63300,00 63300,00 

Darbdavių socialinė parama 1400,00 1400,00 0,00 0,00 

Kitos išlaidos kitiems einamiesiems 

tikslams 

30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

Materialiojo turto paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

0,00 0,00 2000,00 2000,00 

Materialiojo turto paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

0,00 0,00 25000,00 0,00 

Infrastruktūros ir kitų statinių 

įsigijimo išlaidos 

12000,00 12000,00 9000,00 9000,00 

Transporto priemonių įsigijimo 

išlaidos 

16000,00 13208,62 0,00 0,00 

Kompiuterinės įrangos įsigijimas   1200,00 1200,00 

Kito ilgalaikio turto įsigijimas   5600,00 5600,00 

Specialios programos lėšų sąmatos 

vykdymas 

30500,00 2214,40 48600,00 27066,37 

Darbo užmokesčiui 2000,00 2000,00 4000,00 0,00 

Sodros įmokoms 100,00 0,00 100,00 0,00 



14 
 

Medikamentų įsigyjimo išlaidos 1100,00 168,77 1200,00 559,19 

Transporto išlaikymas 1000,00 0,00 3000,00 1816,18 

Komandiruočių išlaidos   5000,00 0,00 

Kitos paslaugos 3300,00 45,63 8700,00 1150,00 

Darbdavio soc. parama pinigais 3000,00 0,00 3000,00 0,00 

Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos 20000,00 0,00 23600,00 23541,00 

Gauta lėšų projektinei veiklai 20039,00 17317,34 0,00 0,00 

Gauta parama: (piniginėmis 

lėšomis) 

2429,52 2429,52 3503,51 3503,51 

1. Fiziniai asmenys 1540,00 1540,00 2565,00 2565,00 

2. Deutsch-Litauische Fusball-

frundschaft 

500,00 500,00 600,00 600,00 

3.VMI – 1,2 proc. 139,52 139,52 88,51 88,51 

4. Anykščių kredito unija (2022-04-

21) 

250,00 250,00 250,00 250,00 

Iš viso: 575968,52 542169,88 643403,51 596869,88 

 

 

10 lentelė. Sporto centro gautų papildomų  lėšų 2020 m. palyginimas su 2021 m. ir 2021 m. palyginimas su 2022 m. 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                            Arvydas Krikščiūnas            

 
 

 

 

 

Gautos lėšos 2020 m. 2021 m. 2022 m. Palyginimas 

2020/2021 m. 

Palyginimas 

2021/2022 m. 

Pajamos už suteiktas 

paslaugas, parduotas prekes 

(tėvų įnašai, starto 

mokestis, transporto 

nuoma) 

20200,00 21414,40 24766,37 

 

1214,40 3351,97 

Parama (pinginės lėšos) 1273,00 2429,52 2903,51 1156,52 473,99 

Lėšos gautos 

(bendradarbiavimas) 

projektinei veiklai 

30386,00 17317,34 750,00 

 

-13068,66 -16567,34 

Iš viso gauta lėšų: 51859,00 41161,26 32357,09 - 10697,74 -12741,38 


